Дело №2-62-594\2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
07 ноября 2018 года                                                                         пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.
с участием представителя истца адвоката Падалка В.В.,
при секретаре  Степановой Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Голоскок М.Б. к (данные изъяты) Малышеву В.Ю. о возврате суммы предварительной оплаты товара, не переданного продавцом, неустойки, судебных расходов и компенсации морального вреда,
руководствуясь ст.ст. 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, ст. 454, 487 Гражданского кодекса Российской Федерации,
    РЕШИЛ:

Исковые требования Голоскок М.Б. удовлетворить полностью.

          Взыскать с (данные изъяты) Малышева В.Ю. в пользу Голоскок М.Б. предварительную сумму оплаты за товар (автомобильные запчасти) в размере 12 500 рублей, неустойку за нарушение срока передачи товара в размере 7 625 рублей, компенсацию морального вреда в размере 5 000 рублей, а также расходы по оплате услуг представителя в размере 15 000 рублей, штраф за нарушение прав потребителей  в размере 20 062,50 рублей, всего взыскать 60 187 (шестьдесят тысяч сто восемьдесят семь) рублей 50 копеек.
Взыскать с Малышева В.Ю. государственную пошлину в местный бюджет в сумме 2005 (две тысячи пять) рублей 63 копейки на следующие реквизиты:
р/с 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЦБ РФ,

БИК 043510001, ИНН  9111000027, КПП 911101001,
КБК 18210803010011000110, ОКТМО 35627405.

Ответчик вправе подать мировому  судье  судебного  участка №62    Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район)  Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня получения им копии настоящего решения.
         В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, а не присутствовавшие в судебном заседании -в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

  Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.
 Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня истечения срока для подачи заявления об отмене заочного решения путем подачи жалобы через мирового судью, вынесшего решение.
         Мировой судья                                                          Н.А.Ермакова